
第８回小林市・野尻町合併協議会 会長あいさつ 

平成２１年１１月２６日午後１時３０分～ 

野尻町農村環境改善センターホール 

 

本日、第８回協議会を開催するにあたり、一言ごあいさつを申し上げます。 

秋が深まり、朝晩がめっきり涼しくなってまいりました。一方、新型イン

フルエンザの全国的かつ急速なまん延が、大変心配されるところであります。

皆様方には時節柄、くれぐれもご自愛いただきたいと思います。 

さて、国政におきましては政府による平成２１年度補正予算の全面的見直

しが実施され、大型公共事業をはじめ一部事業が凍結されてきております。 

また、来年度予算編成にあたって概算要求から無駄を洗い出すため、約３

兆円の予算削減を目指して「事業仕分け」が実施されており、１１月９日の

政府の行政刷新会議において、４４７の対象事業が正式決定されたところで

あります。 

私ども地方自治体としては、今後、国の政策や動向に十分注視しながら、

住民の皆さんが安心して安全に生活できることを第一に考え、地方分権に対

応した新しい小林市のまちづくりを目指して、住民福祉の更なる向上に住民

と行政が一体となって努めていくことが肝要ではないかと考えております。   

来年３月２３日の合併まで、いよいよ残すところあと４か月を切りました。

本日は事務事業の調整が済んだ協定項目の中から、住民生活に密接な関係の

あるものについて、報告事項１３件と協議事項５件、諮問事項１件をお願い

することになっております。 

 委員の皆様方におかれましては、最後まで熱心なご協議をいただきますよ

うお願い申し上げまして、会長としてのあいさつにさせていただきます。 

平成２１年１１月２６日 

小林市・野尻町合併協議会 

会長  堀 泰一郎 


